
FORÆLDREFOLDER
Temaer for Indskoling 1.-3. klasse

Denne folder er skrevet til forældre fra forældre og deler gode råd  
og erfaringer omkring det at have børn i folkeskolen. 

Materialet er udarbejdet af skolebestyrelserne på  

Årsmødet
Det kan være svært at nå at snakke ordentligt  
sammen på det årlige forældremøde, som  
skolen inviterer til. 

Derfor anbefaler vi, at man en gang om året 
holder sit eget Årsmøde, som kun er for 
forældrene i jeres klasse. 

Denne aften skal ikke forveksles med eller 
erstatte den årlige forældreaften/ fest men 
derimod være en aften med tid til at drøfte 
emner, som har betydning for jeres barns klasse.

  På årsmødet kan fx drøfte emner som 
telefoner, gaming, legeaftaler. Emner 
som har noget med klassens trivsel og 
fælleskaber at gøre. 

  Lav en dagsorden og bag noget kage, Så 
bliver alle glade og kommer år efter år.

  Som forældreråd har I mulighed for at 
”tage en føler” på, hvad der rører sig i 
klassen. Lav eventuelt en spørgerunde 
i forældregruppen, om hvad de har på 
hjerte. 

Klassekasse
En klassekasse kan man bruge til mange 
forskellige ting. 

Det kan både være opsparting og til indkøb af 
legetøj til fritkvarterer, is, slik til juleklip eller  
tilskud til udflugter og på den måde løfte  
klassen fællesoplevelser ud over det  
normale.

  Overvej om beløbet til klassekassen er 
passende eller om det skal justeres. Det 
er vigtigt at beløbet ikke bliver for højt, så 
alle har mulighed for at bidrage.

  Husk at man også kan opkræve betaling 
ved arrangementer og lade overskuddet 
gå til klassekassen. 
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Klassearrangementer
Klassearrangementer kan afholdes på mange 
forskellige måder.

  Lav et eventuelt et århjul ved skoleårets 
start, så datoer er på plads. Tidligere gode 
arrangementer kan gentages og blive en 
tradition. Genbrug gerne faste datoer for 
at lette hukommelsen. Fx ”tredje fredag i 
januar.”

  Planlæg arrangementerne så alle kan 
være med. Alle skal have råd og have 
mulighed for at transportere sig dertil. 
Eller aftal kørsel.

  Hvis man har lyst kan man arrangere en 
afslappet og hyggelig forældreaften, 
hvor man mødes uden børn. Husk at tage 
hensyn til forskellige familiekulturer og 
økonomier.

  Er der brug for at lave legegrupper, så 
børnene leger med flere forskellige? 

  Er der brug for nye aftaler i forhold  
til fødselsdage? Beløb til gaver? 
Forældrekaffe?Forældresamarbejde 

Sammenhold omkring børn giver sammenhold 
mellem børn. Det er fakta, at et godt forældre-
samarbejde har stor indflydelse på klassens 
trivsel, og at det er lettere at tackle problemer, 
når forældre kender hinanden godt. 

  Kommer der nye elever og familier, der 
skal tages hånd om? Vælg en kontaktfam-
ilie som byder velkommen og introducer-
er til klassens arrangementer og fælles 
aftaler.

  Hvordan og hvornår kontakter I forældre 
hinanden, hvis der opstår konklifter?  
– Uden at det betyder, at I blander jer  
aller anklager hinandens børn.

  Husk at I skal kunne drøfte jeres meninger 
og regler i hjemmene, uden at blive mødt 
med kritik. Giv plads til forskelligheder.

Digital dannelse
Børnenes digitale liv kommer sikkert til at 
fylde mere og mere i løbet af indskolingsårene. 
Jo tidligere I forældre snakker sammen om 
digitale vaner og regler i hjemmene, jo bedre. 
Erfaring viser, at det er lettere at tale om disse 
emner før konflikter og misforståelser opstår. 
Det er i disse år, at I som forældre kan være 
med til at sætte tonen for børnenes digitale 
fællesskaber.

I skolebetyrelsen er vi optagede af emnet 
digitalisering og af hvordan, vi på de forskel-
lige skoletrin kan være med til at italesætte 
problemerne før de opstår. Denne folder er 
et middel til sætte lys på den dagsorden. Vi vil 
gerne starte en dialog omkring de digitale og 
fysiske fællesskaber i små børns hverdag. 

  Som forældre kan I hjælpe  
børnene, ved at tale med  
hinanden om børnenes  
digitale liv. I kan diskutere  
emner fra børnenes digitale verden.

  Kan I fx blive enige om fælles digitale 
spilleregler? Fx hvornår mobilen siger 
godnat?

  Vær opmærksom på sprogbruget. Det 
skrevne ord kan tit opleves anderledes 
end det var tænkt af afsenderen.

  Vær opmærksom på om børnene laver 
online grupper, hvor alle kan være med.

Fra forældre  
til forældre
Vi sætter fokus på hvordan vi som forældre og 
gennem forældreråd kan styrke fællesskabet i 
vores børns klasse.

Det er vigtigt at I kommer godt fra start ved at 
støtte op om klassensfællesskab. Det gør I ved 
blandt andet at deltage aktivt i fællesarrange-
menter.


